2401221500

2024年 1月 23日

お客様 各位

プリンセス・クルーズ

カジュアル・ダイニング、スペシャリティ・レストラン等

有料飲食サービス、

サービス料設定のご案内

平素はプリンセス・クルーズをご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。

この度、プリンセス・クルーズはスペシャリティ・レストラン、カジュアル・ダイニング等有料飲食サービス

においてカバーチャージ（席料）を含む全てのサービスに対して、18%のサービス料加算を決定いたしました。

下記ご参照くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

1. 変更内容

2023 年 12 月 1 日以降、船内通貨が米ドルのコースにて船内スペシャリティ・レストラン、カジュアル・

ダイニング、デラックス・ブレックファスト、バルコニー・ディナー等有料飲食サービスをご利用の場合、

従来有料ドリンクに計上されておりました 18％のサービス料が、カバーチャージ（席料）、アラカルトメニ

ューを含むすべての有料サービスでも計上されるようになりました。

＊船内通貨がオーストラリアドルで設定されている、オーストラリアクルーズでは 18％のサービス料は計

上されません。しかし、一部の飲食物ならびに体験サービスで計上される場合がございます。

＊2023 年 11 月 30 日以前にスペシャリティ・レストランならびにカジュアル・ダイニングの事前予約をさ

れていた場合、18％のサービス料は計上されません。2023年 12月 1日以降に事前予約をされた場合は船

内会計に計上されます。

＊プリンセス・プラス、プリンセス・プレミアのプラン特典にてご利用の場合は、18％のサービス料は計上

されません。

 カジュアル・ダイニング

セットメニュー
スペシャリティ・レストラン

プリンセス・プラス 2 回まで利用可能 有料

プリンセス・プレミア 無制限で利用可能 2 回まで無料

＊ディスカバリー・プリンセス、エンチャンテッド・プリンセスにのみございます 360：エクストラオーデ

ィナリー・エクスペリエンスでは、18％のサービス料は計上されません。

2401221500

2. サービス料加算開始スケジュール

客船によって異なりますが、2024年 1月 21日現在全ての客船で設定済となっております。

各客船の開始コースは下記一覧表をご参照ください。

船名 出発日 コース番号

サファイア・プリンセス 2023 年 12 月 1 日 H335

ロイヤル・プリンセス 2023 年 12 月 2 日 1355

スカイ・プリンセス 2023 年 12 月 2 日 Y333＊

カリビアン・プリンセス 2023 年 12 月 3 日 B340

リーガル・プリンセス 2023 年 12 月 3 日 G338

コーラル・プリンセス 2023 年 12 月 4 日 6320＊

ディスカバリー・プリンセス 2023 年 12 月 4 日 X352

アイランド・プリンセス 2023 年 12 月 7 日 2323

エンチャンテッド・プリンセス 2023 年 12 月 2 日 N341

エメラルド・プリンセス 2023 年 12 月 9 日 E333

ルビー・プリンセス 2023 年 12 月 10 日 R333

マジェスティック・プリンセス 2023 年 12 月 10 日 8339＊

クラウン・プリンセス 2023 年 12 月 12 日 3333

グランド・プリンセス 2023 年 12 月 13 日 A342＊

ダイヤモンド・プリンセス 2023 年 12 月 16 日 M344

＊表内コースは船内通貨がオーストラリアドルで設定されているコースです。米ドルで設定されている

コースになりましたら実際に加算されます。

株式会社カーニバル･ジャパン

プリンセス・クルーズ ジャパンオフィス